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POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Monitoring ulicy Zarańskiego od strony Bronisławy. Jest to droga, wybierana przez dzieci idące do 
szkoły. W około są garaże, działki i cmentarz. Dla dorosłej osoby gdy jest ciemno w zimie jest 
nieprzyjemnie, jest opustoszały, gdyby ktoś miał złe zamiary to nawet nie ma kto pomóc a bloki są 
kawałek dalej aby ktoś usłyszał. Sama o zmroku tam nie chodzę a jestem dorosła. 

Monitoring ulicy Zielonogórskiej oraz ulic sąsiadujących pomoże w bezpieczeństwie 

 

Kultura i integracja mieszkańców 

Koncerty na Zadolu 

W centrum Ligoty powinny być organizowane jarmarki z różnych okazji 

Zwiększyć nakłady na bibliotekę miejską nr 8, aby można było zakupić więcej księgozbioru 

Czasopisma, gazety codzienne, książki o zdrowiu w bibliotece na Braci Mniejszych 2 

Koncerty i festyny w Parku Zadole w Katowicach 

Przeniesienie filii domu kultury na Osiedle Franciszkańskie 

 

Edukacja i sport 

W muszli koncertowej w Parku Zadole można zorganizować latem darmowe zajęcia taneczne typu 
Zumba 

Boisko na osiedlu Bema  

Skatepark na wolnym powietrzu na Osiedlu Kokociniec - pomiędzy blokami, niedaleko siłowni (blisko 
Piekarka) 

Toalety w SP9 Panewnicka tragedia - większość nie działa szkoła nie ma pieniędzy na remont 

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa 

Bezpieczna sygnalizacja przy ul. Piotrowickiej, Polerskiej i Słupskiej. Często auta skręcające 
przejeżdżają przed pieszymi na światłach. Powinni się zatrzymać aż piesi, którzy maja zielone światło 
przejdą przez pasy, ale kierowcy „gazują” i ledwo zdążą się zatrzymać. To skrzyżowanie jest 
niebezpieczne.  
A także kolejne skrzyżowanie Piotrowicka, ul. Zadole i Śląska - sygnalizacja jest tak ustawiona ze 
często tam są korki. 



Połączenie dróg rowerowych na ul. Kijowskiej (ok 300m od Książęcej w stronę Panewnickiej brakuje 
drogi rowerowej między drogami rowerowymi). 

Wyłożenie kostką/płytą ażurową dzikiego parkingu przy ul. Świdnickiej 38. Samochody dostawcze, 
które tam parkują połamały nasadzone drzewa, bo wjeżdżają coraz głębiej w trawę żeby nie utknąć 
w błocie, które się tam tworzy. 

Remont parkingu na Świdnickiej 17-25 

Usuniecie spowalniaczy na ulicy Panewnickiej, uszkadzają samochody. Lepsze i więcej tras 
rowerowych, remont dróg dziur  

Remont chodnika na ulicy Słupskiej 

Słaba infrastruktura rowerowa np. połączenie ul. Piotrowickiej z ul. Kłodnicką (brak ścieżek 
rowerowych). Przeszkodą są panujące na ul. Kłodnickiej samochody, co zwęża dodatkowo jezdnię. 

Rozbudowa parkingu przy ulicy Kijowskiej 49 

Ścieżka rowerowa na ul. Kijowskiej w stronę lasu 

Parking dla rowerów na ulicy Braci Mniejszych 

Parking dla samochodów koło żłobka na Zadolu 

Zbyt mały parking przy ul. Żeromskiego 8. Mieszkańcy bloków nie mają gdzie parkować 
samochodów. Obecny parking jest zbyt mały 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Domek dla jeży w okolicy osiedla Książęcego (często widziane jeże) 

Ścieżka edukacyjna w Parku Zadole - jest zniszczona  

Domki dla wolnożyjących kotów czy jeży, oznakowanie dróg, którymi najczęściej poruszają się jeże 
np. między działkami na Kołobrzeskiej  

Sprzątanie lasów panewnickich ze śmieci wraz z edukacją mieszkańców w ramach - nie wywoź śmieci 
do lasu. Wybiegi dla psów Panewniki. Kwestia dzików na osiedlach - dziki przychodzą na osiedla do 
śmietników. W przypadku domów jednorodzinnych organizacja śmieciarzy żeby zabierali śmieci 
z posesji a nie że trzeba kubeł postawić przy krawężniku. To powoduje że dziki przychodzą pod same 
domy i dewastują śmietniki oraz stwarzają zagrożenie dla ludzi, zwierząt domowych 

Wybieg dla psów przy ulicy Zielonogórskiej za Mopsem, budki dla ptaków na blokach przy 
Zielonogórskiej 

Wzdłuż ul. Kłodnickiej po prawej stronie patrząc w kierunku zachodnim na części chodnikowej winny 
rosnąć drzewa nadając jej inny koloryt, a nie parkowanie tam samochodów. Samochody winny być 
zaparkowane w budynku specjalnie wybudowanym przy centrum przesiadkowym. 

Warsztaty ekologiczne powinny być organizowane w domach kultury, ludzie powinni uświadamiać 
sobie, że nie wolno zanieczyszczać ziemi 

 

Zieleń miejska i mała architektura 

Ławki ul. Bronisławy, rewitalizacja terenu trawiastego przy ul. Bronisławy 18-20 (przy śmietnikach). 
Jest tam kawałek terenu który można zagospodarować zielenią, w tej chwili jest tam glina i trochę 
trawy ledwo rośnie. 

Nowy park miejski na Ligocie w okolicy Doliny Potoku Kokociniec 

Zagospodarowanie zieleni i łąki w ładny park (teren na południe od ul. Hadyny). 
Ławki i kosze na śmieci przy chodniku na północ od osiedla Franciszkańskiego. 
Kosze przy ul. Książęcej przy chodniku. 



Ławki i chodniki w parku między Kijowską i Hadyny. 
Rewitalizacja Parku Zadole - miejscami park wygląda bardzo zaniedbanie, bardzo stare ławki 
i nawierzchnia. Brakuje mostku na jeziorku również. 

Przy ul. Świdnickiej 38 samochody na dzikim parkingu połamały nasadzone drzewa. 

 

Zadania skierowane do seniorów 

W miejskich domach kultury powinny być organizowane zajęcia z języków obcych 

 

Zadania skierowane do dzieci 

Wodny plac zabaw dla dzieci. Lokalizacja okolice ulicy Hadyny lub działka obok boiska przy 
ul. Kijowskiej. Ewentualnie jakiekolwiek inne miejsce w Ligocie czy Panewnikach. 

Gry terenowe w parku na Zadolu 

Plac do jeżdżenia na rolkach, hulajnogach w okolicy Zielonogórskiej 

Darmowe zajęcia z języka angielskiego dla dzieci z SP 35 i 34 

Naprawa placu zabaw przy ul. Kredytowej, nowy sprzęt, huśtawki, koniki, karuzela 

Rewitalizacja placu zabaw w Parku Zadole 

 

Inne 

Stała toaleta w parku Zadole 

Przydałyby się lodówki społeczne przy obiektach typu MOPS lub sklepach Spichlerz, w których 
mieszkańcy mogliby zostawiać nadmiar żywności i dzielić się nim z tymi, którzy tego potrzebują 

Ocieplenie budynków na ul. Kijowskiej 

 

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI 
 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 

Monitoring na placach zabaw 

Sprzęt fizjoterapeutyczny  

Monitoring 

Defibrylatory powinny być w przychodniach lekarskich, ponieważ dzięki temu można będzie szybciej 
udzielić pierwszej pomocy poszkodowanemu 

Rozszerzenie monitoringu na mniej uczęszczane ulice, place zabaw, boiska itp.; 
Wzbogacenie sprzętu do rehabilitacji 

 

Kultura i integracja mieszkańców 

Festyny 



Joga w plenerze dla rodzin  

Festyn na dzień dziecka 

Integracja mieszkańców 
Spacery po Ligocie, poznawanie jej historii i ciekawych miejsc 

Koncerty 

Spotkania na dworze, żeby pograć w quizy 

Spotkania mieszkańców przy imprezach kulturalnych, różnych festynach, które by jednoczyły 
mieszkańców 

Wyprzedaż garażowa; zajęcia dla dzieci w bibliotece; konkurs szachowy; popołudnie z planszówkami 

 

Edukacja i sport 

Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle 
żadna szkółka tenis stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki 
MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często 
poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im 
wiedzę. 

Tor dla rolkarzy  

Organizacja zawodów sportowych dla dużych i małych mieszkańców  

Pumptruck  

Basen otwarty z miejscem do opalania się  

Nowy skatepark na Ligocie  

Więcej boisk i siłowni plenerowych 

 

Infrastruktura drogowa i rowerowa 

Drogi dla rowerów 

Parkingi wkomponowane w zieleń miejską 

Chodniki  

Oświetlenie 

Strefa tempo 30 

Poprawienie jakości ulic  

Parkingi 

 

Ochrona środowiska i zwierząt 

Warsztaty o recyklingu 

Wybiegi dla psów  

Domki dla kotów 



Domki i budki dla zwierząt 

Warsztaty 

 

Zieleń miejska i mała architektura 

Kosze na śmieci, ławki  

Bezpieczne miejsca do spacerowania i rekreacji 

Utworzenie nowego parku dla rodzin i dzieci 

Rewitalizacja terenów 

Ławki, łąki 

Nasadzenia drzew i krzewów. Miejsca z kwiatami 

Kosze na śmieci i tablice informacyjne o zasadach segregacji śmieci 

 

Zadania skierowane do seniorów 

Integracja seniorów, zajęcia, wyjazdy 

Większa ilość miejsc na warsztatach, zajęciach ruchowych 

Darmowe kino dla seniora  

Zajęcia sportowe 

 

Zadania skierowane do dzieci 

Budowa wodnego placu zabaw 

Kreatywne strefy gier 

Place zabaw 

Warsztaty kreatywne w plenerze dla 6-10 latków 

Modernizacja placów zabaw, pikniki, festyny przyszkolne czy przedszkolne 

 

 


